Crotus Rubianus, Ioanni Reuchlin S.

IN LEGIBVS Solonis Aristoteles esse refert, si ob discordiā
diffensionemq; seditio atq; discessio oriretur, ut populus Athe
niensis in duas parteis scinderetur, & ob eam caussam irritatis
animis utring; arma caperētur pugnareturq;, tum qui eo tempo
re in eoq; casu ciuilis discordiæ, non alterutri parti sese adiūgeret,
sed solitarius separatusq; à communi malo ciuitatis secesserit, is do
mo patria fortunisq; omnibus multaretur. Decessere iam Theolo
gistæ à Theologis eo animo, ut ciuili tumultu è re publica Christi
ana te eiicerent optimatem Theologum, propugnatoremq; ueri
tatis acerrimum. Ego ne fortunis meis omnibus, quia non minus
est molestum caluis q̄ comatis pilos euelli, exuerer, iampridem te
nesciente socium me tuarum partium addidi, quanquam longe
terribilia per Vulcani Neptuniq; minas, minantur sanguisugæ
Theosophistæ, quæstores aliorum delistorum, suorum cælatores,
q̄ si possesiones nostras per decreta suarum propositionum, cor
nutorumq; syllogismorum eriperet, quia sanctius honestiusq; du
co in re honesta cum honestis periclitari, q̄ per improbitatem ad
uictoriam adspirare cum fraudulentis, quorum mendacia uelint
nolint, tandem aliquando notante uulgo in extrema parte nigre

E P I S . I L L V S T . V I R O R V M A D

scunt. Sed uellem dum immortales hoc tibi concessissent, ut uiros bonos agnouisses, improbos uero neq; agnouisses, neq; agnitus fuisses ab ipsis. Sicuti à sole precari solebat Apollonius ille Tyaneus Profecto non impegisset te in tempestatem adeo turbulentam, nugatores Sophistæ, generatio praua, pecus exarmatum. Sed fortassis per singularem prouidentiam superum coepit lis est, desideriam ignauiamq; illi odio habent, sicuti parentes liberos suos per industriam laborem uigilias ad gloriam, ita illi quos amat, uariis periculis temptaminibusq; quos uirtus maior enitescat, exerceat. Ni Ciceronem Clodius egisset in exilium, diem redditus pulcherrimum honestissimumq; non habuisset. Prospera in plebem ac uilia ingenia deueniunt, at calamitates terroresq; excellentes aios querunt. Magnus semper fuisti & habitus es, postquam Partidas cädidae famæ tuæ, iudice uirtute, superabis, tecum ipse certabis cù gloria. Vnde fortitudo tua cognosceretur? nisi fortuna dederit facultatem exhibédae uirtutis. Erit hoc quasi actæ ætatis præmium ut partæ tot annis gloriae monumentum laudis sempiternum accedat. Nec uereor q; quasi effectis uiribus pugnæ minus sufficias unus ad debilitandos conatus multorum. Videmus senem Entellum strenuum athletam apud Maronem. Cognoui generosum animum tuū alacrem pugnæ ex epistola tua Mutiano misla, quā rursus ille uisendā ad me trans tot arduos montes legauit, ut habeat testem participem concepti gaudii. Vidi integritatem tuam Capnion. Vidi, & interpretando eam ipsam multis Thcologitis Arnobardistis, Thomistis, Scotistis, Oceanistis, Canonistis stoma chum moui, quod eo libentius feci, quo citius ad uomitum cum satellite suo Pepericorno perducantur. Scribunt quidem illi acci ti homine in te. Quid tumq; caduca, subuentanea, momentaneaq; scribunt. Tua durabunt donec literis occupabuntur studiosi lectores. Non hic adulor auribus tuis, a quo uitio ualde alienus sum. Indicum peritissimorum, non meū, attigi. At dicet aliquis Capniō solus ne contra pluresq; quum ne Hercules quidem contra duos. Huic respondeo. Inimici Capnionis exarmati sunt, sonitu, nō uerbere terrent, ut uespera euulsis aculeis. Quibus si adimeretur ne supstitiosas anus atq; delirum uulgas nugas suis eluderent, contraq; re